Quid putent et illi qui debet eum baptizare
non haberet eum quo extraheret aquam
de puteo nec posset alie aliud aquam
habeat Et puer est in periculo mortis
debet eum in puteum picere dicendo bap-
tizo te in nomine patris et filii et spiritus sancti
Dicendum quod non
Nam secundum quod dicit beatus Paulus non sit
facienda mala ut eveniant bona. licet ergo
istud bonum eveniat quod anima istius pueri
salvetur Tamen ille qui picet eum faceret
illud malum quod peccaret mortaliter Et sic
quod in se est dampnaret animam suam
Et quilibet secundum eorum dicitur tantum plus
debet diligere animam suam quam animam cuiusvis
alius Et si dicatur quod talis potest confiteri
de illo peccato et sic non dampnaret animam
suam Dicendum quod istud est factum dicere
quod nullus est certus de vita sua Unde
iste non est certus si statim postquam piceret
puerum vel esset in ipso actu picitionis mo-
reretur Unde habet tale periculum et perire tem-
tare deum quod certum est quod talis si piciat
puerum peccat mortaliter Incertum est autem
si deus dabit sibi periculum confitendi Quare
faciendum est secundum consilium beati Augustini
dicentis Tene certum dimitte incertum
Notandum autem quod aut aqua sit calida vel
frigida nihil facit ad baptismum sed semper
vitandum est periculum baptizandi
Capitulum Tertium de forma baptismi

Quia formam baptismi sciendum est
 qd alia forma videtur greci d bapti
 sando Et alia forma videtur latini Nam
 greci videtur tali forma baptizet seruis
 xpd in nomine patris et filii et Quodvis ex forma utraq scitur
 talia forma baptizo te in nomine patris et
 filii et Quodvis ex forma utraq scitur
 baptismus nam greci ita baptizati possunt
 latini Sed pro quia quod videtur ad unitate
 ecclesie Romane non videtur baptizantur Tamen
 forma latinoz conuenientior est quam forma
 grecoz qd pro quod ad nunc ex duobus pro
 quia illa forma baptismi conuenientior
 est quam magis conformatur cum uerbis xpd insti
 tuentis baptismum Sed xpus instituens
 baptismum dixit ut recitat seruus mattheus
in euangelio suo Ite docete omnes gentes et
 Et ad ista uerba magis concordat hoc uerbum
 baptizo quam hoc uerbum baptizet Quia hoc
 uerbum baptizo est actiuum baptizet autem est
 passiuum Et illud principium baptismus des
 cendit ab actiuo non a passiuo que quoniam
 rior est forma latinoz que dicit baptizo
 quam grecoz que dicit baptizet **S**ecundo
 potest idem patere sic illa forma est conueni
 entior forma baptismi quam quod magis exprimitur
 ea que per necessaria in baptismo scilicet talis est
 forma latinoz quam quod ad formam